
нормативный

т у л ь с к а я  о б л а с ть  
м у н и ц и г ы л ь н о е  об р а зо в а н и е

ГОРОДАЛЕКСИН
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 2023 года № ■ / ш

Алексин от 0

Q внесении изменений в постановление администрации
муниципального образовании х'ород Алексин от 06.11,2018 №2350 «Об 

утверждении Положении об условиях оплаты труда работников 
муниципальных организаций города Алексина, осуществляющих 

образовательную деятельность»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на 
основании Устава муниципального образования город Алексин администрация 
муниципального образования город Алексин ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования город 
)?. 11.2018 №2350 «Об утверждении Положения об условиях оплаты 

труда работников муниципальных организаций города Алексина, осуществляющих 
образовательную деятельностью следующие изменения:

1) раздел 2, «Порядок и условия оплаты труда» Приложения к постановлению 
изложить в новой редакции (приложение).

2) в пункт 2, приложения №1 к Положению об условиях оплате труда 
работников муниципальных организаций города Алексина, осуществляющих 
образовательную деятельность, слова «являются трудовая книжка» заменить 
словами кявляются трудовая книжка или сведения о трудовой деятельности, ■ 
оформленные в соответствии со статьей 66.1 Трудового кодекса Российской 
Федерации, если работодатель формирует в электронном виде основную 
информацию б трудовой деятельности и трудовом стаже работника».

3) подпункт «б» пункта 1 приложения №2 к Положению об условиях оплаты 
труда работников муниципальных организаций города Алексина, осуществляющих 
образовательную деятельность, изложить в новой редакции:

«б) время прохождения службы в Вооруженных Силах Российской Федерации 
согласно Федеральному закону от 27 мая 1998 года № 76-ФЗ «О статусе 
военнослужащих»;

время сружбы в Вооруженных силах СССР, время нахождения на 
действительной, военной службе (в органах внутренних дел) лиц офицерского

02194



состава (рядового и начальствующего состава органов внутренних дел),
прапорщиков, мичманов и военнослужащих сверхсрочной службы, уволенных с 
действительней военной службы (из органов внутренних дел) по возрасту, болезни, 
сокращеншо штатов или ограниченному состоянию здоровья, если перерыв между 
днем увольнения с действительной военной службы (из органов внутренних дел) и 
даем поступления на работу в организацию образования не превысил | 1 года, 
ветеранам йоевьтх действий на территории других государств, ветеранам, 
исподаяющшй обязанности военной службы в условиях чрезвычайного положения и 
вооруженных; конфликтов, и гражданам, общая продолжительность военной службы 
которых в льготном исчислении составляет 25 лет и более, - независимо от 
продолжительности перерыва;

период приостановления действия трудового договора на время прохождения 
работником военной службы по мобилизации или заключения им контракта в 
соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 года № 
53-ФЗ «О воинской обязанности и военной.службе» либо контракта о добровольном 
содействии в! выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской 
Федерации;»

4) подпункт «а» пункта 2 приложения №2 к Положению об условиях оплаты 
труда работншсов муниципальных организаций города Алексина, осуществляющих 
образовательную деятельность, изложить в новой редакции:

«а) время нахождения на военной службе по мобилизации или по контракту в 
соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 года № 
53-ФЗ «О финской обязанности и военной службе» либо по контракту о 
добровольно^ содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы 
Российской Федерации, из расчета один день военной службы за один день работы, а 
время нахождения на военной службе по призыву -  один день военной службы за 
два дня работы;».

2. Управлению по организационной работе и информационному обеспечению 
(Панина 10. ф )  в течение 10 дней со дня принятия настоящего Постановления 
разместить Постановление на официальном сайте муниципального образования 
город Алексий в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Управлению делопроизводства (Бабушкина И.В.), комитету по культуре, 
молодежной политике и спорту (Зайцева В,В.), управлению по работе с сельскими 
территориями (Селезнева А.М.) в течение 10 днем со дня принятия настоящего 
постановления разместить постановление в местах для официального обнародования 
муниципальных правовых актов муниципального образования город Алексин.

4. Постановление вступает в силу со дня обнародования, за исключением 
пункта 14 раздела 2 «Порядок и условия оплаты труда» Приложения к 
постановлению, вступающего в силу с 01.09.2023 года; пунктов 9-13, 15-40 раздела 2 
«Порядок и условия оплаты труда» Приложения к постановлению, вступающих в 
силу с 01.10.2023 года.

Руководится
адмшшстранй
образования

;»аппарата 
■ш муниципального 
город Алексин Ю,С. Изюмская

' Управление \'Д' 
AW9i1pW55CACTM р


